

## V. Anuncios

## Otros anuncios

## Administración Local

## Cabildo Insular de La Gomera

1497 Consejo Insular de Aguas de La Gomera.- Anuncio de 27 de abril de 2020, relativo a la aprobación definitiva del Documento Consolidado de la revisión y actualización de los Mapas de Peligrosidad de Riesgo de Inundación de las ARPSIs fluviales de la Demarcación Hidrográfica de La Gomera, 2º ciclo.

Para general conocimiento, en cumplimiento de la Directiva Europea 2007/60, cuya transposición al ordenamiento jurídico español se ha hecho a través del Real Decreto 903/2010, de 9 de julio, de evaluación y gestión de riesgos de inundación donde se regula el procedimiento para realizar la evaluación del riesgo de inundación, se hace público que la Presidencia del Consejo Insular de Aguas de La Gomera dictó Resolución de fecha 27 de abril del corriente, por la que se aprueba definitivamente y por trámite de urgencia el documento denominado Documento Consolidado de la "La revisión y actualización de los Mapas de Peligrosidad de Riesgo de Inundación de las ARPSIs fluviales de la Demarcación Hidrográfica de La Gomera, 2º ciclo.".

Asimismo, se hace contar que dicho documento podrá ser examinado íntegramente en formato digital, en la página web de este Organismo Autónomo, www.aguasgomera.es.

San Sebastián de La Gomera, a 27 de abril de 2020.- El Presidente, Casimiro Curbelo Curbelo.

https://sede.gobcan.es/boc